
RUBEN GALVEZ
12.7 kW 15 de Enero de 2025

1D 771030401570

1,480 kWh $ 4,797

20 3,192 kWh $54

98.87 % BIMESTRE $ 4,743

$28,783.00 MXN $327.00 MXN $28,456.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 635 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.2 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 30 de Enero de 2025

20250149

RUBEN GALVEZ  

20 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 176,000.00

Descuento $ 11,000.00

TOTAL (MXN) $ 165,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $165,000.00
Enganche: $132,000.00
Saldo al término de la instalación: $24,750.00
Pago final al cambio de medidor: $8,250

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,783.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,456.00 $ 28,456.00 $ -136,544.00

2 $ 29,646.49 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,309.68 $ 29,309.68 $ -107,234.32

3 $ 30,535.88 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,188.97 $ 30,188.97 $ -77,045.35

4 $ 31,451.96 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,094.64 $ 31,094.64 $ -45,950.71

5 $ 32,395.52 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,027.48 $ 32,027.48 $ -13,923.23

6 $ 33,367.39 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,988.30 $ 32,988.30 $ 19,065.07

7 $ 34,368.41 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,977.95 $ 33,977.95 $ 53,043.02

8 $ 35,399.46 $ 402.17 $ 0.00 $ 34,997.29 $ 34,997.29 $ 88,040.31

9 $ 36,461.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,047.21 $ 36,047.21 $ 124,087.52

10 $ 37,555.29 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,128.63 $ 37,128.63 $ 161,216.15

11 $ 38,681.95 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,242.48 $ 38,242.48 $ 199,458.63

12 $ 39,842.40 $ 452.64 $ 0.00 $ 39,389.76 $ 39,389.76 $ 238,848.39

13 $ 41,037.68 $ 466.22 $ 0.00 $ 40,571.45 $ 40,571.45 $ 279,419.84

14 $ 42,268.81 $ 480.21 $ 0.00 $ 41,788.60 $ 41,788.60 $ 321,208.44

15 $ 43,536.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,042.25 $ 43,042.25 $ 364,250.69

16 $ 44,842.98 $ 509.46 $ 0.00 $ 44,333.52 $ 44,333.52 $ 408,584.21

17 $ 46,188.27 $ 524.74 $ 0.00 $ 45,663.53 $ 45,663.53 $ 454,247.74

18 $ 47,573.91 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,033.43 $ 47,033.43 $ 501,281.17

19 $ 49,001.13 $ 556.70 $ 0.00 $ 48,444.44 $ 48,444.44 $ 549,725.61

20 $ 50,471.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 49,897.77 $ 49,897.77 $ 599,623.38

21 $ 51,985.30 $ 590.60 $ 0.00 $ 51,394.70 $ 51,394.70 $ 651,018.08

22 $ 53,544.86 $ 608.32 $ 0.00 $ 52,936.54 $ 52,936.54 $ 703,954.62

23 $ 55,151.20 $ 626.57 $ 0.00 $ 54,524.64 $ 54,524.64 $ 758,479.26

24 $ 56,805.74 $ 645.36 $ 0.00 $ 56,160.38 $ 56,160.38 $ 814,639.64

25 $ 58,509.91 $ 664.72 $ 0.00 $ 57,845.19 $ 57,845.19 $ 872,484.83

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,160.9 3,850.2 3,845.7 4,068.3 3,542.8 3,231.6

Consumo actual 4,092.0 3,227.0 839.0 78.0 171.0 473.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


